
Oficiales administrativos

Número 
de Registro 
de Personal

Nombre y apellidos
Fecha de 

nacimiento

T09OP06A0027P D.a María del Pilar de Pablos 
Méndez ............................... 1 jun 1942

T09OP06A0028P D. Luis A. Heredia Alvarez ... 25 jun 1950
T09OP06A0029P D.a María Consolación Palacio 

Menéndez ............................ 20 sep 1957
T09OP06A0030P D.ª Elena Moliner Martín ........ 19 abr 1955
T09OP06A0031P D.a María Luz Menéndez-Morán 

Marcos ................................. 16 abr 1956

Gijón, 5 de diciembre de 1978.—El Presidente, Enrique López 
González.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

1506 ORDEN de 9 de octubre de 1978 por la que se 
nombra, en virtud de concurso de acceso. Catedrá­
tico de «Botánica» de la Facultad de Farmacia de 
la Universidad de Santiago a don Jesús lzco Sevi­
llano.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático 
de Universidad entre Profesores Agregados de Universidad, 
anunciado con lo dispuesto en la Ley de 17 de julio de 1965, 
Decreto-ley 5/1968, de 8 de junios Decreto 889/1969, de 8 de 
mayo y Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada por 
el Tribunal designado por Orden de 19 de julio de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 31 de agosto), ha resuelto nombrar Cate­
drático de «Botánica» de la Facultad de Farmacia de la Univer­
sidad de Santiago al Profesor agregado (A42EC181) de «Botá­
nica (Fanerogamia), que actualmente desempeña la de «Botá­
nica (Criptogamia. y Fanerogamia)» de la Facultad de Biología 
de la Universidad Complutense, don Jesús lzco Sevillano (naci­
do el 2 de abril de 1950), número de Registro de Personal 
A01EC1852, con los emolumentos que según liquidación regla­
mentaria le correspondan, de acuerdo con la Ley 31/1965, de 
4 de mayo sobre retribuciones dé los Funcionarios de la Admi­
nistración Civil del Estado y demás disposiciones complemen­
tarias. 

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 9 de octubre de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

1507 ORDEN de 2 de noviembre de 1978 por la que se 
nombra a don Gerardo Caja López Profesor agre­
gado para la plaza del grupo XXIX, «Producciones 
animales», de la E. T. S. de Ingenieros Agrónomos 
de la Universidad Politécnica de Valencia,

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Gerardo Caja 

López, número de Registro de Personal A42EC1306, nacido el
3 de abril de 1950, Profesor agregado del grupo XXIX, «Pro­
ducciones animales», de la E. T. S. de Ingenieros Agrónomos 
de la Universidad Politécnica de Valencia, con las condiciones 
establecidas en los artículos 8.° y 9.° de la Ley 83/1965, de 17 
de julio, sobre estructura de las Facultades universitarias y su 
profesorado, y con los emolumentos que según liquidación re­
glamentaria le correspondan, de acuerdo con la Ley 31/1965, de
4 de mayo, sobre retribuciones de los funcionarios de la Admi­
nistración Civil del Estado y demás disposiciones complemen­
tarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
 Dios guarde a V. I. muchos anos.
Madrid, 2 de noviembre de 1978.—P. D., el Director general 

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades. -

1508 ORDEN de 7 de noviembre de 1978 por la que se 
nombra a don Tomás Salvador Vives Antón Pro­
fesor agregado de «Derecho penal» (1.a) de la Fa­
cultad de Derecho de la Universidad de Valencia.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Tomás Salvador

Vives Antón, número de Registro de Personal A42EC1304, nacido 
el 5 de. enero de 1939, Profesor agregado de «Derecho penal» 
(1.ª) de la Facultad de Derecho de la Universidad de Valencia, 
con las condiciones establecidas en los artículos 8.° y 9.° de la 
Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades 
universitarias y su profesorado, y con los emolumentos que 
según liquidación reglamentaria le correspondan, de acuerdo 
con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los 
funcionarios de la Administración Civil del Estado y demás 
disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 7 de noviembre de 1978.—P. D. el Director general 

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

1509 ORDEN de 13 de diciembre de 1978 por la que se 
nombra Profesores de Educación General Básica, 
con las alteraciones que se indican, a los seleccio­
nados que figuran en el anexo de la Orden de 22 
de junio de 1978, pertenecientes a la cuarta promo­
ción del Plan Experimental 1971 de ingreso directo.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el número 
séptimo de la Orden de 22 de junio de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» de 15 de julio), por la que se hace pública la rela­
ción de Diplomados en Profesorado de Educación General Bási­
ca, cuarta promoción del Plan Experimental 1971, seleccionados 
para su ingreso directo en el Cuerpo de Profesores de Educa­
ción General Básica, y vistas las documentaciones aportadas por 
los interesados en cumplimiento de lo dispuesto en el núme­
ro cuarto de la citada Orden de 22 de junio último,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores de Educación General Básica, 
con las alteraciones que a continuación se determinan, a los 
seleccionados que figuran en el anexo de la citada Orden 
de 22 de junio último, considerándose ingresados en el Cuerpo 
de Profesores de Educación General Básica en la fecha de la 
presente Orden a efectos de asignación del número del Registro 
de Personal, si bien en cuanto se refiere al cómputo de servi­
cios para trienios y concursos de traslados se estará a la fecha 
de posesión efectivo de cada uno de los referidos Profesores.

A. Reclamaciones
Acceder a la reclamación formulada por don José Muñoz 

Ferez contra su exclusión de la propuesta de la Escuela Uni­
versitaria de Murcia, omisión errónea ya que, examinada su 
certificación de estudios, cuenta con una nota media final de 
carrera de 8,028 puntos y ningún suspenso, por lo que le corres­
ponde ser incluido con el número 37 de la propuesta del refe­
rido Centro.

Acceder, asimismo, a las reclamaciones presentadas por doña 
María Isabel Fernández Gago y doña María del Pilar Gómez 
Gangoso, pertenecientes a la Escuela Universitaria de Zamora 
asignándosele a dicho Centro el cupo de 15 plazas que le corres­
ponde en base a los 158 alumnos graduados en el mismo, en 
lugar de 13, con que figuraba en el anexo de la Orden de 25 de 
enero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» dé 14 de febrero), por 
133 alumnos. Se aprueba al. efecto la propuesta elevada por la 
mencionada Escuela a favor de doña María Isabel Fernández 
Gago, con una puntuación de 8,196, y doña María del Pilar Gó­
mez Gangoso, con 8,196, incluyéndolas con los números 14 y 15 
de dicha propuesta, respectivamente.

B. Rectificaciones
Rectificar los errores de nombres y apellidos padecidos en la 

publicación de las propuestas de seleccionados, conforme figura 
en el anexo que se inserta a continuación de la presente Orden.

C. Excluidos y condicionales
a) Excluidos.

Excluir de la propuesta de seleccionados, por no haber pre­
sentado los documentos acreditativos de las condiciones de ca­
pacidad y requisitos exigidos al efecto por la Ley de Funcio­
narios Civiles del Estado, señalados en el número cuarto de la 
Orden de 22 de junio de 1978, a los que a continuación se rela­
cionan, pertenecientes a las Escuelas que se indican:

Barcelona. Escuela de San Cugat del Vallés Doña Ana María 
Galcerán Abella, número 19, y doña Montserrat Lluch Balta, 
numero 29.

Madrid. Escuela «Santa María»: Doña María José García Mar­
tínez, numero 14.

«Santa María», nocturna. Doña María Blanco Arias, nú­
mero 4.

Málaga. Doña María del Carmen Arribas García, número 19.
 Valencia. Doña Cristina Aldana Nacher, número 1, y don 

César Esteban Milla, número 36.


